
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR IX/52/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) w zw. z art.50 ust.6 i art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2018 r. , poz.1508 ze zm.) Rada Gminy w Turku uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, które realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Turku służą wyłącznie zaspokojeniu podstawowych potrzeb bytowych 
podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawność, wiek. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku realizuje  usługi opiekuńcze na warunkach  
umowy o pracę lub umowy zlecenia lub powierzenia wykonywania usług opiekuńczym innym 
podmiotom. 

§ 2. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę 
określa każdorazowo w  decyzji administracyjnej kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Turku. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi  100% minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r., poz. 2177) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2018 r., poz. 2177). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150 % minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r., poz. 2177) ustalanej i ogłaszanej corocznie 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r., poz. 2177). 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód w rodzinie 
% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności 
za jedną godzinę usługi 

w % dla osób: 

 Samotnych Samotnie 
gospodarujących 

Osób w rodzinie 



 Strona 2
 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100 - 150 % 5 % 10 % 15 % 

Powyżej 150 - 200 % 10 % 15 % 20 % 

Powyżej 200 - 250 % 15 % 20 % 30 % 

Powyżej 250 - 300 % 20 % 30 % 50 % 

Powyżej 300 - 350 % 30 % 50 % 70 % 

Powyżej 350 - 400 % 50 % 70 % 100 % 

Powyżej 400 70 % 100 % 100 % 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty można zwolnić całkowicie osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia; 

3) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej 
ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

2. Z ponoszenia opłaty można zwolnić częściowo osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 3 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze indywidualnej decyzji administracyjnej. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 
wykonania usługi na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku wskazane w decyzji 
administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy   Turek. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy w  Turku  nr XXIV/123/04 z dnia 29 listopada 2004 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

 
 



 Strona 3
 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IX/52/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Uchwała Rady Gminy w Turku  nr XXIV/123/04 z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania  nieprecyzyjnie określa przedziały dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, na podstawie którego ustalana jest odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala 
zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na 
adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane. 

Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie całkowite lub 
częściowe z ponoszenia opłat doprecyzowany został w oparciu o doświadczenia wynikające ze 
stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w postępowaniach administracyjnych 
w indywidualnych sprawach dotyczących przyznawania usług opiekuńczych i zwalniania 
z ponoszenia za nie odpłatności. 

Przyjęcie uchwały  doprecyzowało  przedziały dochodowe, od których zależy wysokość 
odpłatności, jak też wysokość procentowej odpłatności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 


